2021年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社テラプローブ

代 表 者 代表執行役社長 横山 毅

（コード番号：6627 東証マザーズ）

問合せ先 執行役CFO   地主 尚和

（TEL 045-476-5711）

個別決算における営業外費用（貸倒引当金繰入額）の計上に関するお知らせ

当社は、2020年12月期第４四半期（2020年10月１日～2020年12月31日）の個別決算において、連結子会

社である株式会社テラプローブ会津への債権に対し、営業外費用として、貸倒引当金繰入額を計上するこ

とといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（貸倒引当金繰入額）の計上について

2020年11月13日公表の「連結子会社の事業の終了及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ」に

てお知らせしましたとおり、当社連結子会社である株式会社テラプローブ会津の事業終了を決定したことに

伴い、2020年12月期第４四半期会計期間の個別決算において、同社への貸付金等の債権の内、回収不能見込

額628百万円を、営業外費用の貸倒引当金繰入額として追加計上することといたしました。

なお、2020年12月期の個別決算において、同社への債権に対する貸倒引当金は681百万円となります。

２．業績への影響

当該貸倒引当金繰入額につきましては、連結財務諸表上は消去されるため、連結業績に与える影響はあり

ません。

以 上